
UCHWAŁA NR XI/81/19
RADY GMINY SOMIANKA

z dnia 19 sierpnia 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Somianka 
i określenia granic obwodów szkół podstawowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2019r. poz. 506) oraz art. 39 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2019r. 
poz. 1148) w związku z art. 210 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę – 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r. poz. 60 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się sieć publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Somianka oraz granice 
obwodów szkół podstawowych, obowiązujące od 1 września 2019r., zgodnie z załącznikiem do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Somianka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Id: 1B344A61-0508-49CD-AA29-1929026B3C52. Podpisany Strona 1



                                                                                                                                                                     Załącznik do uchwały Nr XI/81/19 

                                                                                                                                                                                                                                         Rady Gminy Somianka  

      z dnia 19 sierpnia 2019r. 

 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Somianka, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Somianka, a także inne organy.                                                                       

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych                                          

i opiekuńczych 

Granica obwodu szkoły od dnia 1 września 2019r. 

 

1. Szkoła Podstawowa                                                          

w Somiance  

Somianka 24B 

07-203 Somianka 

Somianka, Somianka-Parcele, Michalin, Nowe Płudy, Stare Płudy, Jasieniec 

2. Szkoła Podstawowa w Ulasku  Ulasek 28A 

07-203 Somianka 

Ulasek, Suwin, Wólka Somiankowska, Zdziebórz 

3. Szkoła Podstawowa                                               

im. gen. bryg. pil. Stanisława Skalskiego          

w Woli Mystkowskiej 

Wola Mystkowska 17 

07-206 Somianka 

Wola Mystkowska, Ostrowy, Nowe Kozłowo, Stare Kozłowo, Skorki,                      

Nowe Wypychy, Stare Wypychy, Wielątki Rosochate, Stary Mystkówiec 

4. Szkoła Podstawowa w Jackowie Górnym 

prowadzona przez Społeczne 

Stowarzyszenie Oświatowe                                 

„Szkoła z Tradycjami”  

Jackowo Górne 12 

07-203 Somianka 

Barcice, Celinowo, Jackowo Górne, Jackowo Dolne, Janki, Huta Podgórna,                     

Popowo Kościelne, Popowo-Parcele, Wielęcin 

5. Szkoła Podstawowa                                                     

im. por. pil. Stefana Okrzei w Kręgach 

prowadzona przez Stowarzyszenie                                   

Społeczno-Oświatowe                         

„Przyjazny Krąg” 

Kręgi 9 

07-200 Wyszków 

Kręgi 

6. Szkoła Podstawowa  

im. Kazimiery Augustynowicz  

w Popowie Kościelnym 

prowadzona przez 

Nadbużańskie Towarzystwo Oświatowe 

"Moja Wieś" 

Popowo Kościelne 60, 

07-203 Somianka 

Brak obwodu 

 

Id: 1B344A61-0508-49CD-AA29-1929026B3C52. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Podjęcie niniejszej uchwały wiąże się z koniecznością ustalenia sieci publicznych

szkół podstawowych obowiązującej od 1 września 2019r. jest konsekwencją przepisów

art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo

oświatowe, zgodnie, z którymi samorządy dokonując przekształceń szkół

i likwidacji gimnazjów, ustaliły sieć szkół na czas określony, tj. od 1 września 2017r. do 31

sierpnia 2019r. W konsekwencji samorządy prowadzące zadania gminne, zobowiązane są

do ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych na podstawie ustawy Prawo oświatowe,

z uwzględnieniem zmian w brzmieniu art. 39, które będą obowiązywały od 1 września

2019r.

Sieć szkół podstawowych zorganizowana została w sposób umożliwiający wszystkim

dzieciom spełnianie obowiązku szkolnego. Droga dziecka z domu do szkoły

nie przekracza:

1. 3 km – w przypadku uczniów klas I-IV szkół podstawowych,

2. 4 km – w przypadku uczniów klas V-VIII szkół podstawowych.

W przypadku przekroczenia limitów drogi dziecka z domu do szkoły określonych

w art. 39 ust. 2 ustawy Prawo oświatowe, gmina zapewnia dzieciom bezpłatny transport i

opiekę w czasie przewozu dziecka.

Niniejsza uchwała stworzona została na podstawie Załącznika nr 3 do Uchwały

Nr XXXII/189/17 Rady Gminy Somianka z dnia 10 marca 2017r. w sprawie dostosowania

sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Id: 1B344A61-0508-49CD-AA29-1929026B3C52. Podpisany Strona 1




